

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

27. Хабаровский край

1

г. Хабаровск, ул. Флегонтова, д. 4  
(наименование стройки)

г. Хабаровск, ул. Флегонтова, д. 4  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Капитальный ремонт оборудования автоматизированного теплового пункта  
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен IV квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	2 025,42	(319,91) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	196,28	(12,16) тыс.руб.
монтажных работ	15,65	(0,55) тыс.руб.
оборудования	1 495,97	(254,42) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	45,87	(1,22) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		96,76 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		1,41 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
24	ТЕР16-05-002-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром: до 65 мм	1 шт.	1	1	1					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					10,81	0,4	4,32	37,52	162,09
		2 ЭМ					2,11	0,4	0,84		
		4 М					390,99	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	0,9	0,4	0,36					
		Итого по расценке					403,91		5,16		
		ФОТ							4,32		162,09
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			5,23		196,13
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			3,11		116,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13,50</b>		
25	ТЕР18-05-001-01	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,1 т	1 насос	1	1	1					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					174,29	0,4	69,72	37,52	2 615,89
		2 ЭМ					14,50	0,4	5,80		
		3 в т.ч. ОТм					0,86	0,4	0,34	37,52	12,76
		4 М					3 531,76	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	14,17	0,4	5,668					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,4	0,02					
		Итого по расценке					3 720,55		75,52		
		ФОТ							70,06		2 628,65
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			84,77		3 180,67
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			50,44		1 892,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>210,73</b>		
26	ТЕР18-06-007-03	Установка фильтров диаметром: 40 мм	10 фильтров	0,1	1	0,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
	1 ОТ						122,02	0,4	4,88	37,52	183,10
	2 ЭМ						88,83	0,4	3,55		
	3 в т.ч. ОТм						0,51	0,4	0,02	37,52	0,75
	4 М						9 577,58	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	9,92	0,4	0,3968					
	ЗТм		чел.-ч	0,03	0,4	0,0012					
	Итого по расценке						9 788,43		8,43		
	ФОТ								4,90		183,85
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			5,93		222,46
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			3,53		132,37
	Всего по позиции									17,89	
27	ТЕР16-05-002-02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром: до 100 мм	1 шт.	1	1	1					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
	1 ОТ						21,26	0,4	8,50	37,52	318,92
	2 ЭМ						4,41	0,4	1,76		
	3 в т.ч. ОТм						0,34	0,4	0,14	37,52	5,25
	4 М						715,20	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	1,77	0,4	0,708					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	0,4	0,008					
	Итого по расценке						740,87		10,26		
	ФОТ								8,64		324,17
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			10,45		392,25
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			6,22		233,40
	Всего по позиции									26,93	
28	ТЕР16-05-005-03	Установка клапанов редукционных пружинных диаметром: 80 мм	1 шт.	1	1	1					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
	1 ОТ						35,00	0,4	14,00	37,52	525,28
	2 ЭМ						10,65	0,4	4,26		
	3 в т.ч. ОТм						0,34	0,4	0,14	37,52	5,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					846,16	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	2,78	0,4	1,112					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,4	0,008					
		Итого по расценке					891,81		18,26		
		ФОТ							14,14		530,53
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			17,11		641,94
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			10,18		381,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>45,55</b>		
<b>29</b>	<b>ТЕР16-05-005-02</b>	<b>Установка клапанов редукционных пружинных диаметром: 50 мм</b>	<b>1 шт.</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>5</b>					
		Объем=2+2+1									
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					19,77	0,4	39,54	37,52	1 483,54
		2 ЭМ					6,35	0,4	12,70		
		3 в т.ч. ОТм					0,17	0,4	0,34	37,52	12,76
		4 М					582,90	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	1,57	0,4	3,14					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,4	0,02					
		Итого по расценке					609,02		52,24		
		ФОТ							39,88		1 496,30
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			48,25		1 810,52
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			28,71		1 077,34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>129,20</b>		
<b>30</b>	<b>ТЕРм08-03-482-01</b>	<b>Установка электрической машины переменного или постоянного тока, фланцевой с горизонтальным или вертикальным валом, поступающей в собранном виде, масса: до 0,05 т</b>	<b>1 шт.</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					47,92	0,4	38,34	37,52	1 438,52
		2 ЭМ					71,39	0,4	57,11		
		3 в т.ч. ОТм					3,18	0,4	2,54	37,52	95,30
		4 М					3,30	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	3,65	0,4	2,92					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,4	0,144					
		Итого по расценке					122,61		95,45		
		ФОТ							40,88		1 533,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			39,65		1 487,81
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			20,85		782,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>155,95</b>		
<b>31</b>	<b>ТЕР20-06-013-01</b>	<b>Установка блоков теплообмена производительностью: до 10 тыс.м3/час</b> Объем=(1+1) / 10	<b>10 блоков</b>	<b>0,2</b>	<b>1</b>	<b>0,2</b>					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					2 124,65	0,4	169,97	37,52	6 377,27
		2 ЭМ					872,24	0,4	69,78		
		3 в т.ч. ОТм					42,92	0,4	3,43	37,52	128,69
		4 М					435,60	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	166,77	0,4	13,3416					
		ЗТм	чел.-ч	2,51	0,4	0,2008					
		Итого по расценке					3 432,49		239,75		
		ФОТ							173,40		6 505,96
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			209,81		7 872,21
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			124,85		4 684,29
		<b>Всего по позиции</b>							<b>574,41</b>		

Итого по разделу 1 Демонтажные работы										1 174,16	
Раздел 2. Монтажные работы											
1	ТЕР16-05-002-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром: до 65 мм	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					10,81		10,81	37,52	405,59
		2 ЭМ					2,11		2,11		
		4 М					390,99		390,99		
		ЗТ	чел.-ч	0,9		0,9					
		Итого по расценке					403,91		403,91		
		ФОТ							10,81		405,59
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			13,08		490,76
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			7,78		292,02
		Всего по позиции							424,77		
2	ТССЦ-302-1175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром: 50 мм	шт.	-1	1	-1	356,88		-356,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>	<b>-356,88</b>								
3	КП	Балансировочный клапан Danfoss MNF ду 65	шт	1	1	1	32 997,50		3 994,85	8,26	32 997,50
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=39597,00/1,2									
		<b>Всего по позиции</b>	<b>3 994,85</b>								
4	ТЕР18-05-001-01	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,1 т	1 насос	1	1	1					
		1 ОТ					174,29		174,29	37,52	6 539,36
		2 ЭМ					14,50		14,50		
		3 в т.ч. ОТм					0,86		0,86	37,52	32,27
		4 М					3 531,76		3 531,76		
		ЗТ	чел.-ч	14,17		14,17					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,05					
		Итого по расценке					3 720,55		3 720,55		
		ФОТ							175,15		6 571,63
Пр/812-016.0-1		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			211,93		7 951,67
Пр/774-016.0		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			126,11		4 731,57
		<b>Всего по позиции</b>	<b>4 058,59</b>								
5	ТССЦ-301-1494	Насосы центробежные: 8/18 с электродвигателем 4А 180 А2 массой агрегата до 0,1 т	компл.	-1	1	-1	3 413,70		-3 413,70		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>	<b>-3 413,70</b>								
6	КП	Циркуляционный насос TOP S 30/10 DM	шт	1	1	1	65 750,00		11 181,97	5,88	65 750,00
О		(Инженерное оборудование)									
		Цена=78900,00/1,2									
		<b>Всего по позиции</b>	<b>11 181,97</b>								
7	ТЕР18-06-007-03	Установка фильтров диаметром: 40 мм	10 фильтров	0,1	1	0,1					
		Объем=1 / 10									
		1 ОТ					122,02		12,20	37,52	457,74
		2 ЭМ					88,83		8,88		
		3 в т.ч. ОТм					0,51		0,05	37,52	1,88
		4 М					9 577,58		957,76		
		ЗТ	чел.-ч	9,92		0,992					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,003					
		Итого по расценке					9 788,43		978,84		
		ФОТ							12,25		459,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			14,82		556,14
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			8,82		330,93
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 002,48</b>		
8	КП	Сетчатый межфланцевый фильтр FAF ду 40 (Материалы для строительных работ) Цена=25593,00/1,2	шт	1	1	1	21 327,50		2 582,02	8,26	21 327,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 582,02</b>		<b>21 327,50</b>
9	ТЕР16-05-002-02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром: до 100 мм	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					21,26		21,26	37,52	797,68
		2 ЭМ					4,41		4,41		
		3 в т.ч. ОТм					0,34		0,34	37,52	12,76
		4 М					715,20		715,20		
		ЗТ	чел.-ч	1,77		1,77					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					740,87		740,87		
		ФОТ							21,60		810,44
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			26,14		980,63
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			15,55		583,52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>782,56</b>		
10	ТССЦ-302-1177	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром: 100 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.	-1	1	-1	662,19		-662,19		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-662,19</b>		
11	КП	Клапан балансировочный межфланцевый MSV-F2 ду 80 (Инженерное оборудование) Цена=97622,00/1,2	шт	1	1	1	81 351,67		13 835,32	5,88	81 351,67
О		<b>Всего по позиции</b>							<b>13 835,32</b>		<b>81 351,67</b>
12	ТЕР16-05-005-03	Установка клапанов редукционных пружинных диаметром: 80 мм	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					35,00		35,00	37,52	1 313,20
		2 ЭМ					10,65		10,65		
		3 в т.ч. ОТм					0,34		0,34	37,52	12,76
		4 М					846,16		846,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/812-016.0-1 Пр/774-016.0	ЗТ	чел.-ч	2,78		2,78						
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02						
		Итого по расценке					891,81		891,81			
		ФОТ							35,34		1 325,96	
		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			42,76		1 604,41	
		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			25,44		954,69	
		Всего по позиции							960,01			
13	ТССЦ-301-3204	Клапаны редукционные 18ч2бр для пара давлением 1,45 МПа (14,5 кгс/см2), диаметром: 80 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.	-1	1	-1	687,11		-687,11			
Всего по позиции											-687,11	
14 О	КП	Регулятор перепада давления ZSN-5 ду 80  (Инженерное оборудование) Цена=190101,00/1,2	шт	1	1	1	158 417,50		26 941,75	5,88	158 417,50	
Всего по позиции											26 941,75	158 417,50
15	ТЕР16-05-005-02	Установка клапанов редукционных пружинных диаметром: 50 мм Объем=2+2+1	1 шт.	5	1	5						
		1 ОТ					19,77		98,85	37,52	3 708,85	
		2 ЭМ					6,35		31,75			
		3 в т.ч. ОТм					0,17		0,85	37,52	31,89	
		4 М					582,90		2 914,50			
		ЗТ	чел.-ч	1,57		7,85						
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,05						
		Итого по расценке					609,02		3 045,10			
		ФОТ							99,70		3 740,74	
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			120,64		4 526,30	
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			71,78		2 693,33	
Всего по позиции											3 237,52	
16	ТССЦ-301-3203	Клапаны редукционные 18ч2бр для пара давлением 1,45 МПа (14,5 кгс/см2), диаметром: 50 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.	-5	1	-5	460,94		-2 304,70			
Всего по позиции											-2 304,70	
17 О	КП	Регулятор давления ZSN-1 ду 40  (Инженерное оборудование) Цена=162942,00/1,2	шт	2	1	2	135 785,00		46 185,37	5,88	271 570,00	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>46 185,37</b>		<b>271 570,00</b>
<b>18</b>	<b>КП</b>	<b>Регулятор регулирующий Danfoss VB-2</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>114 002,50</b>		<b>38 776,36</b>	<b>5,88</b>	<b>228 005,00</b>
<b>О</b>		(Инженерное оборудование) Цена=136803,00/1,2									
<b>Всего по позиции</b>									<b>38 776,36</b>		<b>228 005,00</b>
<b>19</b>	<b>КП</b>	<b>Регулятор давления ZSN-1 ду 32</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>135 785,00</b>		<b>23 092,69</b>	<b>5,88</b>	<b>135 785,00</b>
<b>О</b>		(Инженерное оборудование) Цена=162942,00/1,2									
<b>Всего по позиции</b>									<b>23 092,69</b>		<b>135 785,00</b>
<b>20</b>	<b>ТЕРм08-03-482-01</b>	<b>Установка электрической машины переменного или постоянного тока, фланцевой с горизонтальным или вертикальным валом, поступающей в собранном виде, масса: до 0,05 т</b>	<b>1 шт.</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>					
		1 ОТ					47,92		95,84	37,52	3 595,92
		2 ЭМ					71,39		142,78		
		3 в т.ч. ОТм					3,18		6,36	37,52	238,63
		4 М					3,30		6,60		
		ЗТ	чел.-ч	3,65		7,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,36					
		Итого по расценке					122,61		245,22		
		ФОТ							102,20		3 834,55
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			99,13		3 719,51
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			52,12		1 955,62
<b>Всего по позиции</b>									<b>396,47</b>		
<b>21</b>	<b>КП</b>	<b>Электропривод Danfoss ARV 152</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>62 212,50</b>		<b>21 160,71</b>	<b>5,88</b>	<b>124 425,00</b>
<b>О</b>		(Инженерное оборудование) Цена=74655,00/1,2									
<b>Всего по позиции</b>									<b>21 160,71</b>		<b>124 425,00</b>
<b>22</b>	<b>ТЕР20-06-013-01</b>	<b>Установка блоков теплообмена производительностью: до 10 тыс.м3/час</b>	<b>10 блоков</b>	<b>0,2</b>	<b>1</b>	<b>0,2</b>					
		Объем=(1+1) / 10									
		1 ОТ					2 124,65		424,93	37,52	15 943,37
		2 ЭМ					872,24		174,45		
		3 в т.ч. ОТм					42,92		8,58	37,52	321,92
		4 М					435,60		87,12		
		ЗТ	чел.-ч	166,77		33,354					
		ЗТм	чел.-ч	2,51		0,502					
		Итого по расценке					3 432,49		686,50		
		ФОТ							433,51		16 265,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			524,55		19 681,00
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			312,13		11 711,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 523,18</b>		
<b>23</b>	<b>КП</b>	<b>Пластина + прокладка Alfa Laval M10B</b>	<b>шт</b>	<b>80</b>	<b>1</b>	<b>80</b>	<b>5 383,33</b>		<b>73 242,59</b>	<b>5,88</b>	<b>430 666,40</b>
<b>О</b>		(Инженерное оборудование) Цена=6460,00/1,2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>73 242,59</b>		<b>430 666,40</b>

Итого по разделу 2 Монтажные работы					265 954,63	
Итого по смете:						
		Итого прямые затраты (справочно)			10 370,16	124 060,35
		в том числе:				
		Оплата труда рабочих			1 222,45	45 866,32
		Эксплуатация машин			545,33	7 138,37
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)			24,33	912,87
		Материалы			8 602,38	71 055,66
		Строительные работы			12 159,61	196 277,70
		в том числе:				
		оплата труда			1 088,27	40 831,88
1		эксплуатация машин и механизмов			345,44	13,09 4 521,81
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			15,43	578,94
1		материалы			8 595,78	8,26 71 001,14
		накладные расходы			1 335,47	50 107,09
		сметная прибыль			794,65	29 815,78
		Монтажные работы			552,42	15 650,71
		в том числе:				
		оплата труда			134,18	5 034,44
1		эксплуатация машин и механизмов			199,89	13,09 2 616,56
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			8,90	333,93
1		материалы			6,60	8,26 54,52
		накладные расходы			138,78	5 207,32
		сметная прибыль			72,97	2 737,87
		Оборудование			254 416,76	1 495 970,55
2		Инженерное оборудование			254 416,76	5,88 1 495 970,55
		Итого			267 128,79	1 707 898,96
		Итого ФОТ (справочно)			1 246,78	46 779,19
		Итого накладные расходы (справочно)			1 474,25	55 314,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							867,62		32 553,65
		Компенсация НДС БЦ: $(8602,38+(545,33-24,33)+1474,25*0,1712+867,62*0,15+254416,76)*0,2$ ТЦ: $(71055,66+(7138,37-912,87)+55314,41*0,1712+32553,65*0,15+1495970,55)*0,2$							52 784,53		317 520,92
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>319 913,32</b>		<b>2 025 419,88</b>

Составил: \_\_\_\_\_ (М. С. Гагаринова)

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.